
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA
GROSSETANA

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

DETERMINAZIONE: COPIA

Determinazione n° 368 del  12-03-2018

Servizio IV Esercizio Assoc.to Tributi Comunali

Oggetto: TRIBUTI - PREDISPOSIZIONE, STAMPA E INVIO TARI 2018
-AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

L’anno  duemiladiciotto, addì  dodici del mese di marzo nella sede dell’Ente assume la seguente
determinazione:

Il Responsabile P.O.
F.to Alessandra Barzagli

Determina Servizio IV Esercizio Assoc.to Tributi Comunali  n° 12 del 12-03-2018 - Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana -
Pagina 1



VISTO decreto n.3 del 16/02/2018 del Presidente dell’Unione dei Comuni Montani dell’Amiata Grossetana
con il quale veniva conferito alla Dott.ssa Alessandra Barzagli l'incarico a contratto fuori dalla dotazione
organica profilo professionale di "Istruttore Direttivo" cat. D1 Responsabile Area Servizio Associato Tributi e
Giudice di Pace tempo determinato e pieno. ai sensi dell'art. 110, comma 2, del D.Lgs. 267/2000;

VISTA la deliberazione n.31 del 19/02/2018 con la quale veniva nominata la Dott.ssa Alessandra Barzagli
“Nomina Responsabile di Imposta Unico per tutti i Comuni  dell'Unione - Autorizzazione sostituzione della
firma autografa con l'indicazione a stampa";

RICORDATO che per effetto dell'applicazione degli art. 6 e 7 dello Statuto il servizio di gestione associata
delle Entrate tributarie è stata trasferita con decorrenza 01/06/2013 dai comuni aderenti all'Unione dei
Comuni Montani dell'Amiata Grossetana alla stessa Unione;

PREMESSO:

che l'art. 1, comma 639, della legge n. 147 del 27/12/2013 istituisce 1. a decorrere dal 1° gennaio 2014
l’imposta unica comunale (IUC) la quale si compone dell’imposta municipale propria (IMU), del tributo sui
servizi indivisibili (TASI) e della tassa sui rifiuti (TARI);

2.che i comuni di Arcidosso, Castel del Piano, Castell'Azzara, Roccalbegna, Santa Fiora, Semproniano e
Seggiano hanno applicato, con decorrenza 1 gennaio 2014, per quello che concerne in questa sede, la tassa
sui rifiuti (TARI);

3. che i comuni sopra richiamati hanno previsto nei rispettivi regolamenti di disciplina della TARI che la
riscossione avvenga in tre rate fissate per marzo, luglio e novembre e che qualora al momento della
scadenza della prima rata non siano state determinate le tariffe per l'anno in corso la riscossione delle
prime, determinate sulla base delle tariffe in vigore nell'esercizio precedente, debba avvenire a titolo
d'acconto;

CONSIDERATO che con determinazione n. 289 del 28/02/2018 si provvedeva ad approvare lo schema di
lettera d’invito e si disponeva di procedere alla scelta del contraente  per l’affidamento  del servizio tramite
procedura negoziata di cui all’art. 36 c.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 attraverso l’utilizzo della piattaforma
START con invito di almeno tre ditte specializzate nel settore;

PRECISATO che il contraente viene individuato mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95
comma 4 del D.Lgs 50/2016 in quanrto trattasi di fornitura di prodotti con caratteristiche standardizzate;

CONSIDERATO che alla procedura sulla piattaforma STRAT sono state invitate tre ditte, nello specifico:

1. IRISCO S.R.L. -    P.IVA: 06153390486 -  C.F.: 06153390486 -     Email:  info@irisco.it

2. Etruria p.a. S.r.l. -    P.IVA: 05883740481 -  C.F.: 05883740481 -     Email:  info@etruriapa.it

3. MEDIA SRL -    P.IVA: 01502750977 -  C.F.: 01502750977 -     Email:  DANIELAS@MEDIASERVIZI.NET

RILEVATO che le ditte invitate hanno presentato la seguente offerta:

 1. IRISCO S.R.L. -    P.IVA: 06153390486 -  C.F.: 06153390486 -     Email:  info@irisco.it

2. Etruria p.a. S.r.l. -    P.IVA: 05883740481 -  C.F.: 05883740481 -     Email:  info@etruriapa.it

3. MEDIA SRL -    P.IVA: 01502750977 -  C.F.: 01502750977 -     Email:  DANIELAS@MEDIASERVIZI.NET

CONSIDERATO che le ditte invitate hanno presentato la seguente offerta:

1 . MEDIA SRL -    P.IVA: 01502750977 -  C.F.: 01502750977 -     Email:  DANIELAS@MEDIASERVIZI.NET

Determina Servizio IV Esercizio Assoc.to Tributi Comunali  n° 12 del 12-03-2018 - Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana -
Pagina 2

mailto:DANIELAS@MEDIASERVIZI.NET


N. AVVISI Prezzo c.a. totale  n. di invii  TOTALE
15138 0,1 1513,8 2 3027,6
15138 0,53 8023,14 2 16046,28

 TOTALE 9536,94 19073,88

2. IRISCO S.R.L. -    P.IVA: 06153390486 -  C.F.: 06153390486 -     Email:  info@irisco.it

N. AVVISI Prezzo c.a. totale  n. di invii  TOTALE
15138 0,11 1665,18 2 3330,36
15138 0,53 8023,14 2 16046,28

 TOTALE 19376,64

3. Etruria p.a. S.r.l. -    P.IVA: 05883740481 -  C.F.: 05883740481 -     Email:  info@etruriapa.it

N. AVVISI Prezzo c.a. totale  n. di invii  TOTALE
15138 0,14 2119,32 2 4238,64
15138 0,53 8023,14 2 16046,28

 TOTALE 20284,92

RILEVATO che la miglior offerta risulta quella presentata dalla ditta MEDIA Servizi editoriali e postali codice
fiscale /Partita Iva 01520750977 con sede in Carmignano – Loc. Comeana (PO) – Via Lombarda n.72 pari ad
€ 3.027,60 più IVA per il servizio di predisposizione e imbustamento avvidi e F24 più € 16.046,28 per
rimborso spese postali, come emerge dalla comparazione dei prezzi;

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento al costo di € 3.027,60 più IVA per il servizio di
predisposizione e imbustamento avvisi e F24 per un totale di € 3.693,67 ed è € 16.046,28 per rimborso
spese postali per un TOTALE € 19739,95 ;

DI DARE ATTO che il contratto verrà stipulato mediante lettera commerciale;

ACQUISITO presso l’ANAC il CIG Z9B228F1D0 ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla
tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che:

- CHE  il presente appalto non prevede rischi interferenziali e pertanto non è redato il DUVRI;

  - CHE la Società MEDIA Srl ha rilasciato a sistema telematico le  dichiarazioni di rito a contrarre con al P.A.

 -  CHE è stato acquisito DURC regolare della Soc. MEDIA SRL  emesso da INPS prot. n. NAIL_10018004 del
27/12/2017 , con validità al 26/04/2018;

- CHE non risultano iscrizioni presso il Casellario Anac;

RICORDATO che l'affidamento di cui trattasi risulta essere assoggettato a quanto disposto dall'articolo 17-ter
del DPR 26 ottobre 1972, n. 633 così come introdotto dall'articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23
dicembre 2014, n. 190;

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;

VISTO il Bilancio provvisorio per l’esercizio in corso secondo quanto stabilito dall’art. 163 comma 3 del d.lgs.
267/2000 in virtù del differimento al 31/03/2018 del termine di approvazione del bilancio di previsione
2018;

Determina Servizio IV Esercizio Assoc.to Tributi Comunali  n° 12 del 12-03-2018 - Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana -
Pagina 3



DETERMINA

DI AFFIDARE la fornitura del Servizio alla Ditta MEDIA Servizi editoriali e postali codice fiscale1.
/Partita Iva 01520750977 con sede in Carmignano – Loc. Comeana (PO) – Via Lombarda n.72 a
fronte di €  3.027,60 più IVA per il servizio di predisposizione e imbustamento avvidi e F24 più €
16.046,28 per rimborso spese postali ;

DI DISPORRE l’invio di apposito ordinativo tramite lettera commerciale alla Ditta MEDIA Servizi2.
editoriali e postali codice fiscale /Partita Iva 01520750977 con sede in Carmignano – Loc. Comeana
(PO) – Via Lombarda n.72, il quale assumerà valore contrattuale tra le parti;

DI IMPEGNARE a favore di Ditta MEDIA Servizi editoriali e postali codice fiscale /Partita Iva3.
01520750977 con sede in Carmignano – Loc. Comeana (PO) – Via Lombarda n.72,  €  19.739,95  (di
cui € 3027,60 Più iva Totale 3.693,67  per la prestazione di servizi ed € 16046,28 per rimborso spese
postali) al capitolo 8900, Piano finanziario 1.03.02.11.999 Siope 13211999 bilancio previsione 2018
assumendo sullo stesso il relativo impegno;

DI DICHIARARE che l’obbligazione diverrà esigibile entro il mese di marzo 2018;4.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione5.
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000;

DARE ATTO che la suddetta spesa sarà oggetto di rimborso da parte dei comuni di Arcidosso, Castel6.
del Piano, Castell'Azzara, Roccalbegna, Santa Fiora, Semproniano e Seggiano le quali sono
impegnate a trasferire le risorse necessarie a finanziare gli oneri derivanti dal presente atto
rispettivamente secondo gli importi indicati nell’Allegato A), che diviene parte integrante e
sostanziale del presente atto, e che, sulla base di ciò, dette entrate sono accertate quale
trasferimento dei medesimi enti al capitolo 8900 del corrente bilancio;

DI STABILIRE che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,7.
vengano pubblicati sul portale dell’ “Amministrazione trasparente” e che il presente
provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo pretorio, sul profilo del committente nella
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016.

IL DIRIGENTE /IL RESPONSABILE PO

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di determinazione nel testo sopra riportato.

Letto, approvato e sottoscritto
Il Responsabile P.O.
F.to Alessandra Barzagli

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Determina Servizio IV Esercizio Assoc.to Tributi Comunali  n° 12 del 12-03-2018 - Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana -
Pagina 4



Li 19-03-2018. Il Responsabile P.O.
F.to Alessandra Barzagli

________________________________________________________________________________

Determina Servizio IV Esercizio Assoc.to Tributi Comunali  n° 12 del 12-03-2018 - Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana -
Pagina 5


